Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henim| 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 132,815,208 | 150,308,893
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces ‘ 4,689,035
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -91,205,615 | -119,609,870
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -91,205,615 -119,609,870
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -10,020,493 -9,437,036
1 Paga dhe shpérblime -8,544 298 -8,086,577
2 Shpenzime ?e s:gL{{meeve 'shoqerore/shendetsore (paragitur ve¢cmas 1,476,195 -1,350,459
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -11,275,186 -4,970,083
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -15,328,601 -10,237,080
P> [Té ardhura té tjera 2,616,156 2,290,481
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraq 38 655 296
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 200000 0
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ‘
3 Interesa tf:i arkétueshém Ojf_?e, f? ardhura_té tjera té ngjaslhme (paraqitur 1.877,500 2.290,255
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
> . 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -4,905,274 -10,922,093
Shpenz‘:me ml:ert?sr dhe shpenzrlrf;e_ "te ngjashme (paragitur vggmas 4,250,443 -10,835.635
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -654,831 -86,458
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,696,195 2,112,247
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,020,209 926,181
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,020,210 926,181
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0
P> [Fitimi/Humbja e vitit 1,675,986 1,186,066
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr ) Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje e
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 5 f"O N
p> | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin kel RN
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin | = \
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: { - "V AL 4
Pronarét e njésisé ekonomike mémé \ Tn RE ViV &/

Interesat jo-kontrolluese




